
令和4.8.1

立石いろは保育園

８　月　の　予　定 武田　友宏

４日（木）　避難訓練

２２日（月）身体測定

２４日（水）縁日ごっこ ・

  ８月誕生会

  ０歳児健診

９　月　の　予　定

１日（木）　メール継走訓練

２日（金）　プール終い ・

７日（水）　避難訓練

９日（金）１２日（月）１３日（火）

  ２歳児保育参観

１５日（木）敬老会

２１日（水）９月誕生会

  ０歳児健診

２６日（月）身体測定

※

・

※

・

＊ ８月１日現在　在籍数（８８名）

０歳児　　６名 ３歳児　１３名

１歳児　１８名 ４歳児　１７名

２歳児　１７名 ５歳児　１７名

保育園の前に路上駐車をしての送迎が増えてき

ております。原則お車での送迎は禁止です。

路上駐車は近隣の方にご迷惑にもなります。ご

協力をお願い致します。

新型コロナウイルス感染状況によっ

て、行事開催の有無や開催方法につい

て変更する場合がございます。

園　　だ　　よ　　り

　東京都の方針で「保育園では濃厚接触者を特定しない」となったばかりでしたが、園内で複数感染者が

出てしまいました。依然都内の一日の感染者数が延びていて、10代以下の感染が増えているとの報道も

あり心配は尽きません。お仕事の都合もあるかと存じますが、引き続きお子様やご家族の体調がすぐれな

い時は、ご家庭で様子を見ていただけると幸いでございます。

　例年でしたら公園や広場から盆踊りの曲が流れてきて、本格的な『夏』を感じられる季節ですが、去年

に引き続き今年も寂しい限りです。7月29日（金）に予定していた『縁日ごっこ』を8月24日（水）に延

期いたしました。できるだけ多くの園児が参加できるように、その頃には感染状況が少しでも落ち着くこ

とを祈っております。子どもたちにとって、わずかばかりでも夏の雰囲気を味わえるようにと、準備を進

めて参ります。

　今年の夏の気温は平年より高いそうです。水の冷たさ・感触を楽しみながら水遊びに熱中している乳児

クラス、頭から水を被ったり掛け合ったりダイナミックに遊ぶ幼児クラス。この時期の暑さに慣れて健康

に過ごすことが、「秋」以降の体力や身体能力の向上に繋がってまいります。限られた環境の中で、健や

かに過ごせるように工夫して保育活動を行ってまりいます。

＊　お　　願　　い　＊感染状況により延期しておりました

２歳児しずく組の保育参観を９月に

予定いたしました。

縁日ごっこの延期について

7月29日に予定しておりました縁日ごっこは、

感染者多数の為8月24日（水）に延期いたしま

した。開催方法等の変更はございませんので、

7月に配布いたしました縁日ごっこのご案内を

ご確認ください。

運動会の開催方法について

２年間保護者観覧が出来ていないため、保護者

観覧ができるように、乳児クラス幼児クラス別

に開催を検討しております。

幼児クラス：10月29日（土）梅田小学校

乳児クラス：11月11日（金）3Fホール

＊　お　　知　　ら　　せ　＊

水遊びは、玄関前広場にて行います。登園の

際、準備のためご迷惑をおかけします。

また、自転車を止める場所等、保護者の皆様の

ご協力をお願い致します。


